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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning lørdag den 9. juni 2007 - Sag 

nr. 01.31.06/07-00246 (Landsstyremøde den 31. maj 2007, pkt. 2c) 

 

Renovering af Atlantkaj, Paamiut.  

 

Landsstyret indstiller,  

at bevillingen på hovedkonto 87.73.10 Havneanlæg forhøjes med 7.100.000 kr. på projekt nr. 

050.24.107 Renovering atlantkaj, Paamiut. 

at bevillingen på hovedkonto 87.73.19 projekt nr. 996.23.002 Forundersøgelser for diverse 

trafikanlæg nedsættes med 7.100.000,- kr. 

 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Da atlantkajen i Paamiut er i akut dårlig stand søger Landsstyret om midler til en renovering. 

Renoveringen påregnes at løbe op i 7,1 mio. kr.  

 

Landsstyret foreslår at renoveringen finansieres via bevillingen på oprindeligt 13 mio. kr., som 

i Finansloven for 2006 blev afsat på hovedkonto 87.73.19 Forundersøgelser for diverse 

trafikanlæg. Da der er tale om en anlægsbevilling er disse midler pr. 31. december 2006 

overført til Anlægs- og Renoveringsfonden.  

 

Det fremgår af ansøgningen, at:  

”Denne bevilling er på 13,0 mio. kr. En del af bevillingen var tænkt anvendt til 

omfattende forundersøgelser for en tunnel under Godthåbsfjorden, men geoseismiske 

undersøgelser udført af Galathea 3-ekspeditionen i september 2006 viste, at en sådan 

tunnel ikke er mulig. 

 

Herefter er der ca. 7,5 mio. kr. tilovers på kontoen. Noget af dette beløb har været 

tænkt anvendt til forundersøgelser i forbindelse med projektet ”Sydgrønlands 

infrastruktur”. Disse forundersøgelser kan dog uden væsentlige konsekvenser 

udskydes til senere til fordel for den meget presserende renovering af atlantkajen i 

Paamiut.” 

 

Et flertal i Finansudvalget, bestående af Augusta Salling, Agathe Fontain, Palle Christiansen 

og Otto Jeremiassen, kan på denne baggrund godkende Landsstyrets indstillinger.  

 

Et mindretal i Finansudvalget, bestående af Doris Jakobsen (Suppleant for Jens Lars 

Fleischer) kan ikke godkende indstillingerne. Mindretallet skal i denne anledning bemærke 

følgende: 

 

Det kan ikke accepteres, at man i utide har trukket den afsatte bevilling til undersøgelse af en 

mulig anlæggelse af en undervandstunnel i Nuuk-fjorden tilbage, da sagen kører endnu. Det 

er ikke hensigtsmæssigt, at man i utide stopper sagen, når undersøgelserne stadig pågår, og 
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kommunalbestyrelsen endnu ikke har afgivet indstilling til sagen, da man bør have 

fuldstændige oplysninger som grundlag for en beslutning. 

 

Finansudvalgets beslutning  

Et flertal i Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret. Et mindretal kan ikke 

godkende indstillingerne, jfr. ovennævnte mindretalsudtalelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 

 

 


